2013/2016, 2017/2020, 2021/2024 e os atuais Vereadores do exercício de 2025 a 2028.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente contratação será realizada por dispensa de licitação, com fundamento no art. 75,

inciso II, da Lei n.° 14.133/2021, tendo em vista que o valor estimado para a contratação não

ultrapassa o limite legal de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e

cinquenta e nove centavos), em observância ao Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024.

A adoção da dispensa de licitação nesta hipótese visa atender aos princípios da economicidade

eficiência administrativa, evitando que os custos decorrentes da realização de um processo